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Mechanizm do docierania

Przedmiotem wynalazku jest mechanizm do do¬
cierania powierzchni płaskich.

Obecnie docieranie przedmiotów płaskich prze¬
prowadza się między innymi na urządzeniu zao¬
patrzonym w dwie wiertarki, przy czym jedna z
nich podwieszona jest na sprężynie i daje się
ustawiać na dowolnej wysokości za pomocą od¬
powiedniej śruby regulacyjnej. Na wrzecionie wier¬
tarki zamocowany jest uchwyt z tarczą, do której
przymocowane są docierane przedmioty. Tarcza
ta wraz z przedmiotem dociskana jest za pomocą
sprężyny do stołu docierającego. Stół docierający
obracany jest za pomocą drugiej wiertarki.

Znane są również docieraki tarczowe jedno i
dwutarczowe, przy czym docieraki dwutarczowe
wykonywane są w dwóch wariantach, a miano¬
wicie: z jedną dolną tarczą ruchomą i z górną
tarczą nieruchomą do docierania zewnętrznych po¬
wierzchni płaskich obrabianych z jednej strony
przedmiotu oraz docieraki z dwiema tarczami ru¬
chomymi obracającymi się w przeciwnych kie¬
runkach docierania powierzchni walcowych oraz
dwóch przeciwległych powierzchni płaskich w
przedmiocie.

Docieraki wyposażone są w urządzenia hydrauli¬
czne do obciążania i odciążania górnej tarczy oraz
w przyrząd do wyrównywania tarcz.

Na urządzeniach tych nie można wykonywać
ruchu posuwisto zwrotnego o regulowanej ampli-
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tudzie oraz zarazem ruchu obrotowego od jedne¬
go napędu.

Celem wynalazku było opracowanie takiej kon¬
strukcji mechanizmu, który umożliwia za pomocą
jednego napędu wykonanie ruchu posuwisto zwrot¬
nego io regulowanej amplitudzie oraz ruchu obro¬
towego o regulowanych obrotach.

Zostało to rozwiązane w ten sposób, że na tu-
lei wrzeciona wiertarki umieszczono wspornik, na
którym znajduje się przymocowany w sposób
przesuwny wał z ułożyskowanymi kołami łańcu¬
chowymi, które sprzężone są łańcuchami rolkowy¬
mi z kołami łańcuchowymi z zabierakiem, tuleją
i tarczą docierającą i osadzone są na tulei zamo¬
cowanej w sposób rozłączny na wrzecionie wier¬
tarki, przy czym w gnieździe stożkowym wrzecio¬
na osadzony jest mimośród z korbowodem i prze¬
gubem, który połączony jest z tuleją z przymoco¬
wanym docierakiem tarczowym. Tuleja z kołami
łańcuchowymi połączona jest z wrzecionem w spo¬
sób rozłączny najkorzystniej za pomocą klina, o-
raz w sposób nierozłączny z jednym kołem łań¬
cuchowym i ułożyskowanym drugim kołem łań¬
cuchowym z zabierakiem sprzężonym luźno z tu¬
leją z przymocowanym docierakiem tarczowym.

Mechanizm według wynalazku charakteryzuje
się tym, że wielkość ruchu oscylacyjnego regulo¬
wana jest w zależności od wymaganej wielkości
docieranej płaszczyzny oraz posiada możliwość
zmiany częstotliwości ruchu oscylacyjnego w zależ-
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ności od średnicy docieranej płaszczyzny. Tarcza
docierająca jest podatna w stosunku do dociera¬
nej płaszczyzny. Cechy te wydatnie przyczyniają
się do skrócenia czasu docierania oraz poprawy
jakości powierzchni docieranych.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, w którym fig. 1
przedstawia mechanizm w przekroju osiowym, na¬
tomiast fig. 2 przedstawia mechanizm w rzucie z
góry.

Na tulei wrzeciona wiertarki 1 umieszczony jest
wspornik 2, na którym znajduje się przymocowany
w sposób przesuwny wał 3 z ułożyskowanymi ko¬

cami łańcuchowymi 4 i 5, które sprzężone są łań¬
cuchami*xiólfcowy^ 6 i 7 z kołami łańcuchowymi
8 i 9 z zabierakiem 10 sprzężonym luźno z tuleją
11, które., osadzone są na tulei 12 zamocowanej
W srosód r,ózjączny na wrzecionie wiertarki 13,

' przy czym w- gnieździe stożkowym wrzeciona 14
osadzony jest mimośród 15 z korbowodem 16 i
przegubem 17, który połączony jest z tuleją 11
z przymocowanym docierakiem tarczowym 18. Tu¬
leja 12 połączona jest w sposób rozłączny najko¬
rzystniej za pomocą klina 19, oraz w sposób nie¬
rozłączny z kołem łańcuchowym 8 i ułożyskowa-
nym kołem łańcuchowym 9 z zabierakiem 10
sprzężonym luźno z tuleją 11. Ruch obrotowy rea¬
lizowany jest z wrzeciona wiertarki 13 poprzez
koło łańcuchowe 8, łańcuch 6, parę kół łańcucho¬
wych 4 i 5, łańcuch 7, ułożyskowane koło łańcu¬

chowe 9 z zabierakiem 10 sprzężonym łuźno z tu¬
leją 11. Ruch posuwisto zwrotny realizowany jest
z wrzeciona wiertarki 13 poprzez mimośród 15,
korbowód 16, przegub 17 połączony z tuleją 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Mechanizm do docierania z docierakiem tar-
10 czowym umieszczony na tulei wrzeciona oraz wrze¬

cionie wiertarki, złożony ze wspornika, wału i kół
łańcuchowych z zabierakiem i tuleją oraz mimo-
środu z korbowodem i tuleją i docieraka tarczo¬
wego, znamienny tym, że wspornik (2) znajduje

15 się na wale (3) z ułożyskowaną parą kół łańcucho¬
wych (4 i 5), które sprzężone są łańcuchami (6 i 7)
z kołami łańcuchowymi (8 i 9) z zabierakiem (10)
sprzężonym luźno z tuleją (11), które osadzone są
na tulei (12) zamocowanej w sposób rozłączny na

20 wrzecionie wiertarki (13), przy czym w gnieździe
stożkowym wrzeciona (14) osadzony jest mimośród
(15) z korbowodem (16) i przegubem (17) który
połączony jest z tuleją (11) z przymocowanym
docierakiem tarczowym (18).

25 2. Mechanizm według zastrz. 1, znamienny tym,
że tuleja (11) połączona jest z wrzecionem (13)
w sposób rozłączny najkorzystniej za pomocą kli¬
na (19) oraz w sposób nierozłączny z kołem łańcu¬
chowym (8) i ułożyskowanym kołem łańcuchowym

30 (9).
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